□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

胜蓝科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

51

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

   （1）股东和投资者权益保护

   公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律法规、部门规章、规范性文件

和《公司章程》的规定，依法召开股东大会，积极主动采用网络投票等方式扩大股东参与股东大会的比例，保障中小股东的

权益。报告期内，公司积极实施现金分红政策，确保股东投资回报；不断完善内控体系及治理结构，严格履行信息披露义务，

真实、准确、完整、及时、公平地向股东披露信息。同时，公司注重投资者关系维护，通过投资者互动平台、电话交流、电

子邮件等方式与投资者保持良好的沟通。

   （2）职工权益保护

   公司注重职工合法权益的保护，严格遵守《劳动法》等相关规定，不断完善人力资源管理体系、建立科学的员工薪酬制

度和激励机制，积极开展内部培训和外部培训，不定期举办各项文化娱乐活动，保障员工的合法权益。

   （3）供应商与客户权益保护

   公司长期以来遵循平等、互利的原则，与供应商、客户建立了长期良好的合作关系。公司注重与供应商的沟通与协调，

定期对供应商进行合作调查，以减少潜在的风险并解决可能出现的问题；不断完善采购流程与机制，建立公平、公正的评估

体系，为供应商创造良好的竞争环境，共同构筑互利互信的合作平台。公司以服务客户作为企业经营宗旨，坚持研发销售一

体化服务策略，打造专业服务团队，切实加强客户服务能力以及需求响应能力，为客户提供满足其个性化需求的优质产品。

2、履行精准扶贫社会责任情况

报告期内公司暂未履行精准扶贫社会责任

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

经核查，上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

胜蓝科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 111,670,000 100.00%   111,670,000 75.00%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 111,670,000 100.00%   111,670,000 75.00%

  其中：境内法人持股 99,670,000 89.25%   99,670,000 66.94%

   境内自然人持股 12,000,000 10.75%   12,000,000 8.06%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份   37,230,000   37,230,000 37,230,000 25.00%

 1、人民币普通股   37,230,000   37,230,000 37,230,000 25.00%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 111,670,000 100.00% 37,230,000   37,230,000 148,900,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准胜蓝科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕507号）

核准，公司首次公开发行人民币普通股（A股）37,230,000股，发行后股本由111,670,000股增加至148,900,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准胜蓝科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕507号）

核准，公司首次公开发行人民币普通股（A股）37,230,000股，每股面值1.00元，发行价格为10.01元/股。

公司首次公开发行的人民币普通股（A股）股票已于2020年7月2日在深圳证券交易所上市交易。

胜蓝科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行股票于2020年6月30日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成新股初始登记，并取得

了《证券初始登记确认书》，登记数量为148,900,000股，其中有限售条件的股份为111,670,000股，无限售条件的股份为

37,230,000股。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况